МЕЛЕТСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ
22.04.2024                                                                                              № 7

д. Мелеть

О внесении изменений в решение  Мелетской сельской Думы от 13.02.2019 № 7 «Об утверждении  Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и   муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Мелетское сельское поселение  Малмыжского района
Кировской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 22 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службев Кировской области», пунктом 4 статьи 3 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых приустановлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом  муниципального образования Мелетское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, в связи с протестом прокуратуры Малмыжского района от 18.12.2023 №02-03-2023/Прдп384-23-20330015  Мелетская  сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  Мелетское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденных решением Мелетской сельской Думой от 13.02.2019 № 7 следующие изменения:
1.1. Размер должностного оклада главы Мелетского  сельского поселения Малмыжского района в зависимости от  численности  населения, проживающего на территории муниципального образования Мелетское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих в зависимости от  численности  населения, проживающего на территории муниципального образования Мелетское  сельское поселение  Малмыжского района Кировской области, изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.3. Размеры ежемесячных надбавок за классный чин изложить в новой редакции согласно приложению №3.
        1.4. Подпункт 2.1.3., 2.1.4., 2.1.4.1., 2.1.4.2., 2.1.4.4., 2.1.4.5.  раздела 2 «Оплата труда главы  поселения» изложить в следующей редакции:
«2.1.3. К дополнительным выплатам относятся:
ежемесячная премия по результатам работы;
ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями,   составляющими государственную тайну, - в размере 1 должного оклада;
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;
 материальная помощь в размере одного должностного оклада.
         «2.1.4. При формировании фонда оплаты труда главы поселения, сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты ( в расчете на год)  ежемесячной процентной надбавки к  должностном  окладу  за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере1 должностного оклада.
        «2.1.4.1. Ежемесячного денежного поощрения - в размере 16,8 должностных окладов».
«2.1.4.2. Ежемесячной премии по результатам работы - в размере 12 должностных окладов».
«2.1.4.4. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2 должностных окладов.
«2.1.4.5. Материальной помощи - в размере 1 должностного оклада.
1.5 Подпункт 2.4.1.раздела 2.4 «Порядок установления и выплаты материальной помощи и единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска главы поселения» изложить в новой редакции
«2.4.1. Материальная помощь является дополнительной выплатой к должностному окладу главы поселения и выплачивается на основании письменного заявления выборного лица.
Материальная помощь выплачивается из расчета одного должностного оклада в год за период замещения выборной должности в текущем году.

        1.6. Подпункты 3.1.3.3., 3.1.3.4., 3.1.4., 3.1.4.3.,3.1.4.4.  пункта 3.1. раздела 3 «Оплата труда муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:
«3.1.3.3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы:
по высшим должностям – до 100 процентов должностного оклада;
по главным должностям – до 80 процентов должностного оклада;
по ведущим должностям - до 60 процентов должностного оклада;
по старшим должностям - до 50 процентов должностного оклада;
по младшим должностям - до 30 процентов должностного оклада»
«3.1.3.4. Ежемесячное денежное поощрение – до 130 процентов должностного оклада».
       «3.1.4. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих, сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты ( в расчете на год)  ежемесячной процентной надбавки к  должностном  окладу  за
работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере
1 должностного оклада.
      «3.1.4.3. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере 7 должностных окладов»;
«3.1.4.4. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 7 должностных окладов».
1.7. Подпункт 3.4.2. пункта 3.4. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«3.4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы выплачивается муниципальным служащим   соответствующей группы должностей в следующих размерах:
                                                                                                                                                           таблица
	Наименование группы должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, в процентах от должностного оклада

	Старшие должности
	до 50

2.  Признать утратившими силу решения Мелетской сельской  Думы Малмыжского района:
от 02.04.2021№ 7 «О внесении изменений в решение Мелетской сельской Думы от 13.02.2019 №7«Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования    Мелетского сельского поселения Малмыжского  района Кировской области»;
от 30.09.2021№28 «О внесении изменений в решение Мелетской сельской Думы от 13.02.2019 №7«Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования    Мелетского сельского поселения Малмыжского  района Кировской области»;
от 07.10.2022№15«О внесении изменений в решение Мелетской сельской Думы от 13.02.2019 №7«Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования    Мелетского сельского поселения Малмыжского  района Кировской области»;
от 18.09.2023 №22 «О внесении изменений в решение Мелетской сельской Думы от 13.02.2019 №7«Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования    Мелетского сельского поселения Малмыжского  района Кировской области».
       3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Мелетского сельского поселения Малмыжского района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления Мелетского сельского поселения Малмыжского района Кировской области.

Глава сельского поселения         О.М. Сметанина

[bookmark: _GoBack]Председатель сельской Думы    Л.А.Русакова

                                                   ________________

                                                                                       Приложение № 1

                                                                              к решению сельской Думы
                                                                              Мелетского сельского поселения
                                                                               от 22.04.2024 № 7

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
сельских поселений

	Наименование
должности
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	                                               До 0.5

	Глава муниципального образования
	9770

___________________________

	                                                                          Приложение № 2

                                                                             к решению сельской Думы
                                                                             Мелетского сельского поселения
                                                                             от 22.04.2024 № 7

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
муниципальных служащих органов местного самоуправления
 сельских поселений

	Наименование
должности
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	 до 0,5

	Ведущий специалист
	7260

_____________

                                                                                       Приложение № 3

                                                                              к решению сельской Думы
                                                                              Мелетского сельского поселения
                                                                              От 22.04.2024 № 7

                                                 РАЗМЕРЫ
ежемесячных надбавок за классный чин
к должностным окладам муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Оклад
за классный чин (рублей в месяц)

	Референт муниципальной службы 1 класса

Референт муниципальной службы 1 класса

	3252

	Референт муниципальной службы 2 класса

Референт муниципальной службы 2 класса
	2920

	Референт муниципальной службы 3 класса

Референт муниципальной службы 3 класса

	2670

	____________________